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Bjørnens Sportsfiskerforening er en meget aktiv lystfiskerforening med 
mange fisketure, og samtidig har vi et meget aktivt foreningsliv med to 
klubaftener hver uge, idet vi mødes hver mandag og torsdag aften i vores 
hyggelige og velindrettede klublokaler. Vi benytter desuden lokalerne til 
bl.a. fluebinding i dagtimerne.  
 

Året igennem har vi ture til de Sjællandske kyster. Vi har også havture og 
åture, ligesom vi arrangerer ture til de øvrige landsdele, hvor vi fisker på 
kysten eller i åerne. Vi har hvert år også ture til f.eks. den svenske å Lagan.  
 

Vi fisker både kyst, hav, vandløb, sø og Put & Take, og i vores klublokaler 
afholder vi kurser og har forskellige foredrag, ligesom vi både fremstiller og 
vedligeholder grej, og naturligvis hygger vi sammen. Gennem teoretiske og 
praktiske kurser videreudvikler vi medlemmernes viden og færdigheder. 
Med vores mentorordning sikrer vi, at hvert nyt medlem kommer hurtigt ind 
i vores sociale netværk, og er der behov for det, hjælper vi med at få det 
nye medlems grej fuldt optimeret, ligesom vi guider det nye medlem på de 
første ture. Vi arbejder også med vandløbs ð og fiskepleje ved Store Vejle Å, 
hvor vi gennem et naturskolekoncept involverer Albertslunds skoleelever.  
 

Bjørnen blev stiftet helt tilbage i 1982. I starten var vi en lokal forening i 
Bjørnens Kvarter i Albertslund. I dag har vi medlemmer også fra andre kom-
muner. Vi flyttede i januar 2012 til den gamle Roskilde Kro i Albertslund.  
 

Bjørnen har i alle årene været medlem af Danmarks Sportsfiskerforbund, og 
vi er desuden medlem af Vestegnens Sportsfisker Sammenslutning, hvilket 
giver os fiskeret i de to lokale søer Tueholm Sø og Vallensbæk Sø.  
 

Du kan læse mere om Bjørnen her i bladet samt i vores informationsfolder 
og desuden på vores hjemmeside www.bjoernenfisker.dk - På hjemme- 
siden kan du på delsiderne Kalenderen, Turplan og Aktivitetsplan se vores 
kommende aktiviteter, herunder også vores forskellige ture. På delsiden, 
der hedder óVejen til Bjßrnenó kan du p¬ et kort se vejen til Roskilde Kro. 
Adressen har du herunder, og du er meget velkommen til at besøge os, så 
du kan få et indtryk af vores hyggelige klubliv.  

Kontingentsatser årligt 2018 
Seniorer  kr. 600 
Ungdom   kr. 465 
Juniorer  kr. 300 
Familier  kr. 900 
 
Det er inkl. medlemskab i DSF. 

¤  Vi deler vores viden, og vi deler vores oplevelser  ¤  

Foreningens åbningstider og adresse  
Mandag og torsdag kl. 19.00-22.00. 
 

Bjørnens Sportsfiskerforening 
Roskilde Kro 
Egelundsvej 7-C - 1. sal 
2620 Albertslund 
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Kjeld Willerslev  
Tel. 2640 2630 

Lund-Thomsen 
Tel. 2063 0173 

Kasserer Erik 

Henrik Torp 
Tel. 2261 5410 

Formand 

¤  Læs mere på www.bjoernenfisker.dk  ¤  

Bjørnens bestyrelse m.m.  
Herunder har du Bjørnens bestyrelse, som den ser ud 
efter vores generalforsamling i februar 2016.  
 
Du kan sædvanligvis altid træffe et bestyrelsesmedlem 
på vores klubaftener.  

 Suppleant til bestyrelsen er Bruno Hansen 
 Revisorer Henrik Mßller og Helge Apollo Jºnsson 
 Revisorsuppleant Ole Pedersen 

 NÞste klubblad udkommer i marts måned 2018 og sidste frist for  
 rettidig indlevering af indlÞg til bladet er mandag den 19. februar 2018.  

Den óGamle Redaktßró Ib Rasmussen vil som sædvanlig gøre opmærksom    
på, at indlæg til klubbladet fortsat kan fremsendes til:  
E-mail:  ibrasm01@gmail.com   ( Ring evt. på 3032 1567 )  

Poul Seiler 
Tel. 2095 7571 

Hans Nielsen 
Tel. 4024 8401 

John Rasmussen 
Tel. 4082 3081 

Kjeld:  kwiller@webcontact.dk  
Erik:  lundthomsen@live.dk 
Hans: hn@adr.dk 
Henrik:  ht@enitek.dk 
Nick:  famlundahl@webspeed.dk 

Poul:  poul.s@hotmail.com 
John:  ibrasm01@gmail.com    

Nick Lundahl  
Tel. 6017 7376 

  Herover har du bestyrelsens mailadresser.  

  Forsiden:  Mogens har det med at prßve historie af, og det m¬tte  
Mogens så gøre på Tranumturen ved Hanklit på Mors med en slags  
moderne udgave af Michael Anchers maleri óVil han klare pynten?ó 
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Vi spiser som 

igen foreslået 

af vores rare 

kasserer. Det 

er nu vedtaget. 

Ordinær generalforsamling 2018.  
Bestyrelsen indkalder hermed til ordinær generalforsamling 2018, som følger:  
 
Dato: Mandag d. 26. februar 2018 kl. 19.00. - Spisning kl. 18.00.   
 
Generalforsamlingen afholdes som sædvanlig i vores klublokaler, og bestyrel-
sen inviterer til spisning kl. 18.00  prÞcis, hvor der igen bydes p¬ dejligt 
smørrebrød. Bemærk, at du skal tilmelde dig til spisningen.  
 
Dagsorden: 

1. Valg af dirigent.  
2. Formandens beretning. 
3. Regnskab 2017. 
4. Indkomne forslag. 
5. Budget 2018. 
6. Valg af kasserer. 
7. Valg af bestyrelsesmedlemmer. 
8. Valg af bestyrelsessuppleant. 
9. Valg af revisor.  
10. Valg af revisorsuppleant.  
11. Præmieuddeling. 
12. Eventuelt.  

 
Ad. 4. Eventuelt indkomne forslag.  
Ad. 6. Erik Lund-Thomsen er på valg og modtager genvalg. 
Ad. 7. Hans Nielsen, Henrik Torp og John Rasmussen modtager ikke genvalg.   
Ad. 8. Bruno Hansen er på valg og modtager genvalg. 
Ad. 9.  Helge Apollo Jönsson er på valg og modtager genvalg. 
Ad. 10. Ole Pedersen er på valg og modtager genvalg.  
 
Forslag der ønskes behandlet på generalforsamlingen skal være formanden  
i hænde senest mandag d. 12. februar 2018.  
 
Regnskab for 2017, budget for 2018 og eventuelt indkomne forslag udsendes 
pr. mail lige efter d. 12. februar til foreningens mailgruppe, men kan, ifald 
du fremsætter ønske om det til formanden, fremsendes pr. post, og forelig-
ger desuden på dagen.  
 
Interesserede, som har lyst til at stille op som bestyrelsesmedlem, er meget 
velkommen. Uden nyvalgte er vi på fire medlemmer i bestyrelsen, hvilket 
godt kan fungere fint.  
 
Forslag kan sendes til mailadressen: kwiller@webcontact.dk  
Venlig hilsen - Bestyrelsen  

Husk at du skal have  
betalt dit kontingent for 
2018 for at kunne deltage i 
generalforsamlingen og spis-
ningen. Husk også at tilmel-
de dig til spisningen hos Erik 
på mailadressen: 
lundthomsen@live.dk eller 
på opslagstavlen i klubben.  



6 

Så mangler vi blot at slutte december måned, så kan vi kaste os ud i et helt 
nyt ubrugt fiskeår. Vi skal selvfølgelig først lige runde nytårsdagene, som vi 
gerne skal komme pænt igennem.  
 
I anden halvdel af denne udgave af klubbladet giver Erik en udførlig beret-
ning om turen til Brovst, som nu har fået navneforandring til Tranumturen. 
Gennemgangen af Fiskeåret 2017 kommer i marts udgaven.  
 
Klubaften aktiviteter -  
Vi er kommet ganske pænt i gang med de aktiviteter, som vi annoncerede i 
september klubbladet. Vi har således været på et aftenbesøg hos Jan & Bo 
Lystfiskershop i Roskilde d. 11. september, det kan du læse om inde i bla-
det, og Brunos knivhold er i fuld gang med deres knivfremstilling, som de 
fortsætter med, som vist i efterfølgende skema. Erik har instrueret en flok 
lærevillige medlemmer i, hvordan man laver løkker på flueliner, og her i 
skrivende stund har vi på mandag instruktion i, hvordan man laver Release -
Takler. Det har Torben Christensen arrangeret, og hvor Thomas Caspersen, 
som er nyt medlem hos os, står for instruktionen. Vores Julefrokost lørdag d. 
9. december har vi sikkert afviklet, n¬r du lÞser dette blad. 
 
I skemaet øverst på næste side kan du se de næste aktiviteter, hvor vi har 
sat datoer på. Vi vil efterhånden, når vi har flere informationer om de enkel-
te aktiviteter, helt som vi plejer, informere om dem i klublokalerne, ligesom 
der vil komme informationer lagt ud på hjemmesiden, på vores Facebookside 
og sendt ud på mails.  

Formandens Hjørne  
Orientering fra formanden.  

 

Fra Eriks løkkeaften:  
Det er noget af en gang 
småpilleri at lave løkker 
på flueliner.  
 
Men da Erik er ret flink til 
både at lave løkker og til 
at undervise i kunsten, så 
lykkedes det faktisk for 
alle mand at få lavet de-
res egne fine løkker.  
 
På billedet følger Torben 
spændt med i Eriks demo. 
Indsat en færdig løkke.  
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Fra vores tidligere emneliste har vi nu følgende aktiviteter, som vi arbejder 
videre på. Så snart vi har noget nyt at fortælle om disse emner kommer der 
oplag herom de sædvanlige steder.  

¶ Fluekastekursus. Ekstern instruktør. Først i foråret 2018.   

¶ Film og óSkßre ideeró med Glenn. M¬ske i ¬r, ellers i 2018. 

¶ Eventuelt besøg af en grejpusher hos os. Engang i 2018. 

¶ Info om Trollingfiskeri. I 2018.  
 
Har du nogle forslag til andre aktiviteter, så giv venligst besked herom til 
bestyrelsen, så vi kan få mere at arbejde og byde ind med.  
 
Vi tog også en Grøn Dag på Roskilde Kro - 
Som skrevet i september klubbladet trængte vores grønne område omkring 
Roskilde Kro til en alvorlig overhaling. Den nåede vi faktisk søndag d. 1. 
oktober. Her ses John og Mogens i aktion, men de var så heldigvis ikke   

Fastlagte aktiviteter Tidspunkt og mere information 

Juleafslutningen 2017 
Tovholder Bestyrelsen. 

Mandag d. 18. december fra kl. 19.00.  
Juleafslutningen med gratis Gløgg og Æbleskiver.  
Husk at du er velkommen til at medbringe hustru,  
kæreste eller anden tilsvarende tæt tilknyttet person. 

Knivholdet med Bruno Hansen 
som tovholder. 

Mandag d. 15. januar kl. 19.00.  
Holdet, der dyrker knivfremstilling, er allerede i gang, 
og Bruno fortsætter med holdet denne aften. 

Fluebindingsteknik. 
Tovholder Erik Lund-Thomsen. 

Mandag d.  29. januar fra kl. 19.00.  
Der kommer opslag om kursets indhold i klubben, på 
hjemmesiden m.m. 

Ordinær Generalforsamling.  Mandag d. 26. februar kl. 19.00 Generalforsamling. 
Spisning fra kl. 18.00. Læs Indkaldelsen her i bladet. 

Flueliner og forfang. 
Tovholder Kjeld Willerslev. 

Mandag d.  12. marts fra kl. 19.00.  
Info om flueliner, om forfang, og hvordan vi bedst 
håndterer opsætningen. Vi finder en ekstern instruk-
tør, der kan berige os med idéer. 
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de eneste, idet der var nogle flere medlemmer fra Bjørnen og så selvfølgelig 
også fra husets øvrige foreninger. Dagen sluttede med sandwich og drikkeva-
rer serveret i spejderhytten i det grønne efter ca. 3 timers solid indsats.  
 
I 2018 flytter vi forskønnelsen af det grønne område tilbage til 1. halvår, 
idet vi holder Grøn Dag søndag d. 27. maj. Sæt bare kryds i kalenderen nu.  
 
Sportsfiskerforbundet - 
Forbundet udgiver jo en halvårsmeddelelse, men på grund af store investe-
ringer i ny hjemmeside og nyt medlemssystem er det svært at sige noget 
endeligt om resultatet på bundlinjen, idet disse udgifter belaster 2. halvår.  
 
Den nye hjemmeside er nu sat i gang og tilsvarende det nye medlemssystem. 
Du finder begge dele via uændret hjemmesidenavn www.sportsfiskeren.dk -  
Log-ind boksen er placeret næsten øverst til højre.  
 
Forbundets medlemstal er jo desværre faldet alvorligt i en årrække, og ser 
du på skemaet i bunden af denne side, så skyldes tilbagegangen mellem 2016 
og 2017 primært, at hele 5 sjællandske foreninger forlod forbundet med ud-
gangen af 2016. Resten skyldes stort set ændringer i kontingentgrupperne.  
 
Man kan dog undre sig over, at der har været en mindre tilbagegang i grup-
pen óDirekte medlemmeró, som ellers blev belßnnet med en kontingentned-
sættelse fra kr. 570 i 2016 til kr. 450 i 2017. Man kunne i stedet have håbet 
på en stigning i medlemstallet i den gruppe. Den kom altså ikke!  
 
På kongressen i 2016 blev der med virkning fra 2017 også indført et såkaldt 
óStßttemedlemskabó til kr. 100 og et óPlus medlemskabó til kr. 950, men de 
to medlemsskaber er ikke indført endnu! Strategimålet for 2017 var ellers 
sat til 21.500 medlemmer, men det tal er formentlig inklusive de såkaldte 
dobbeltmedlemmer (ca. 1.150), dvs. medlemskaber i mere end én forbunds-
forening. De betaler kun ét kontingent og bør så kun tælles med én gang.  

Forbundsmedlemstal pr. 1. juni -  2016 2017 

Det samlede medlemstal - Netto 16.857  16.116 

Foreningsseniorer 12.144 11.571 

Foreningsjuniorer 606 679 

Foreningsungdomsmedlemmer 0 305 

Foreningsfamiliemedlemsskaber 2.635 2.224 

Direkte medlemmer i forbundet uden om foreningerne 1.287 1.265 

Lodsejere 185 72 
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Ser vi isoleret på Sjælland så ligger det samlede medlemstal i forbundet nu 
helt nede på kun ca. 1.800 medlemmer, og forbundets betydelige engage-
ment i Fishing Zealand har ikke haft nogen positiv virkning, tværtimod.  
 
Fishing Zealand i strid modvind - 
Der har været så meget kritik af forskellige forhold i Fishing Zealand (FZ), at  
Sportsfiskerforbundet og FZ måtte indkalde til et såkaldt dialogmøde, som 
fandt sted i Roskilde d. 30. oktober.  
 
Kritikken har bl.a. gået på, at halvdelen af de ca. 1,7 millioner kroner betalt 
af FZ-kommunerne (2016-tal) viderekanaliseres til FZõs projektleders firma 
(Megalops), og samtidig at omkring 85% af FZõs samlede ¬rsbudget dermed 
går til løn og administration og kun 15% til aktiv fiskepleje. Hos Havørred Fyn 
er fordelingen lige modsat, der bruges 85% af pengene på fiskepleje. Kun en 
Storebæltsbro imellem, men interesserne er åbenbart meget forskellige!  
 
Yderligere er FZ blevet en óturistbutikó, som har stßrste fokus p¬ lystfisker-
turisme, men som samtidig i starten af 2017 ved et massivt fremmøde i den 
daværende NaturErhvervstyrelse sammen med forbundet stillede forslag om 
begrænsninger i vores fiskeri efter havørred og brakvandsrovfisk. Altså turis-
me og det sammen med begrænsninger, som rammer de lokale lystfiskere. 
Samtidig bekræfter FZ selv, at man IKKE er en interesseorganisation for de 
sjællandske lystfiskere. Hvad pokker laver man så i NaturErhvervstyrelsen!  

 

Husk juleferien forude - 
Vi slutter 2017 med vores juleafslutning mandag d. 18. december, hvor  
foreningen inviterer på Gløgg & Æbleskiver, og hvor vi kan nå at ønske  
hinanden en glædelig jul og et godt nytår.  
 
Derefter holder vi julelukket i klublokalerne helt frem til mandag  
d. 8. januar, hvor vi tager fat på det næsten helt ubrugte år 2018.  
 
På vegne bestyrelsen - Glædelig jul og godt nytår til alle.  
 
Venlig hilsen Kjeld - Vi ses i Bjørnen  

Fra Dialogmødet, som slet 
ikke gav svarene på de mange 
kritiske spørgsmål, som har 
ramt Fishing Zealand. 
 
Det blev desværre et møde, 
som efterlod flere spørgsmål 
end svar. Forhåbentlig tager 
FZ fat på en seriøs intern for-
andringsproces. Den haster! 
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På besøg hos Jan & Bo Lystfiskershop  
Mandag d. 11. september var vi på aftensbesøg i Roskilde.  

Jan &  Bo 
har butikker 
i Roskilde,  
Odense og 
Helsingør. 
 
Jørgen, 
Klaus og Bo 
fra venstre 
på billedet 
tog imod  
os foran  
butikken.  

Efter en velkomst til de 20 medlemmer fra Bjørnen fortalte Bo om forretnin-
gen óJan &  Bo.ó og ikke mindst om webshoppen www.janogbo.dk  - herefter 
gennemgik Jørgen mulighederne for reparation, vedligeholdelse og service af 
hjul, både fastspole -, multi - og havhjul.  
 
Det blev en rigtig hyggelig aften med god tid til at stille spørgsmål, medens 
der blev budt på kaffe og øl, og derefter med rig lejlighed til at finde frem 
til nogle af aftenens gode tilbud lagt frem til lejligheden. Tak til óJan &  Boó. 
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Kontingentbetaling for 2018 -  Nyt!  

To måder at betale dit kontingent på.  
Vi gør det nemmere for dig, og billigere for klubben. Nemmere for dig 
fordi du blot tager Bjørnens Sportsfiskerforening med i samlingen af kre-
ditorer, når du en dag i januar 2018 alligevel sidder ved din computer og 
ved en overførsel via netbank gør kreditorerne glade. Billigere for klub-
ben fordi vi nu er udgået for girokort, og skal have en ny portion fremstil-
let, og mindsteprisen er kr. 500.  
 
Altså, vi beder dig nu betale dit årskontingent via en bankoverførsel til 
vores konto i Danske Bank: Reg.nr. 1551 konto nr. 10683971, og vi beder 
dig om at gøre det senest torsdag den 1. februar 2018.  
 
Skulle du ikke have mulighed for at betale via netbank, så får du her en 
anden mulighed. Kom en tur i klubben en mandag eller torsdag aften og 
betal kontant til kasserer eller formand, som så vil forsyne dig med en 
passende kvittering. Også her er sidste frist torsdag den 1. februar 2018.  
 
Dit medlemskort til Danmarks Sportsfiskerforbund, som i øvrigt også vi-
ser, at du er medlem af Bjørnens Sportsfiskerforening, er klar på forbun-
dets hjemmeside den 1. marts 2018. Modtager du ikke medlemskortet 
umiddelbart efter den 1. marts, så kontakter du blot Bjørnens kasserer, 
som så vil sørge for, at du får det.  
 
Kontingentsatserne er:  
Senior: kr. 600, - Junior: kr. 300, - Ungdom: kr. 465, - Familie: kr. 900, -. 
 
Til Bjørnens konto i Danske Bank - Reg.nr. 1551 konto nr. 10683971  
 
Sammen med klubbladet f¬r du et separat óBetalingsbrevó med oplysnin-
gerne fra siden her om kontingentbetalingen.  

Hentes på www.sportsfiskeren.dk  
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    August 2017  
     

    Jan Poltorak  
    Torsk 3,000 kg.  

 

    September 2017  
 

   Rasmus Hansen 
   Sßlvlaks 6,000 kg. 

 
    

  Oktober 2017  
 
 

  John Rasmussen 
  Havßrred 1,100 kg. 
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      Sejler det meste af ¬ret fra VedbÞk, men i m¬nederne 

         Januar, februar og marts sejles der fra Helsingßr . 

  

WWW Skjold -Vedbaek.DK 

Firmainformation:  

Rederiet SKJOLD  
Rungstedvej 73 B 2.  
2960   Rungsted Kyst  
CVRnr.: 37049522  
 
TELEFON  
3020 2019 mellem 8 og 21  
INTERNET 
Web:     www.skjold -vedbaek.dk   
  
E-Mail:   skjold@skjold -vedbaek.dk  E-Mail:   skjold@skjold -vedbaek.dk  

Firmainformation:  

Rederiet SKJOLD  
Henrikshøj 8, 2. dør1  
2950   �9�H�G�E� �N 
CVR nr.: 37049522  
 
TELEFON  
3020 2019  

 
INTERNET  
Web:     www.skjold -vedbaek.dk   
 
E-Mail:   skjold@skjold -vedbaek.dk  

Skipper Kim 


